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159

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social
    Outras Contribuições Do Empregador

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

       3.973.363.526,00
       1.572.546.061,00
       1.572.546.061,00
         104.568.829,00
         100.067.101,00
           4.501.728,00

       2.228.295.526,00
         406.967.600,00

       1.821.327.926,00
          67.953.110,00
          67.953.110,00
          65.886.385,00
          65.886.385,00
          65.886.385,00

 98,37%
 38,93%
 38,93%

 2,59%
 2,48%
 0,11%

 55,17%
 10,08%
 45,09%

 1,68%
 1,68%
 1,63%
 1,63%
 1,63%

Natureza %

Habitação E Serviços Comunitários
  Desenvolvimento Comunitário

Assuntos Económicos
  Assuntos Económicos Gerais, Comerciais E Laborais
    Assuntos Económicos E Comerciais Em Geral
  Outras Actividades Económicas

         178.500.000,00
         178.500.000,00

       3.860.749.911,00
       2.869.384.152,00
       2.869.384.152,00
         991.365.759,00

 4,42%
 4,42%

 95,58%
 71,04%
 71,04%
 24,54%

Função %

Acções Correntes
Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos Na Administração Pública
Desenvolvimento Da Logística E Da Distribuição
Fomento Da Produção Agrícola
Melhoria Da Segurança Alimentar E Nutricional
Reconversão Da Economia Informal

       2.776.139.731,00
         512.719.173,00
          42.149.800,00
         178.500.000,00
         467.932.607,00
          61.808.600,00

 68,73%
 12,69%
 1,04%
 4,42%

 11,58%
 1,53%

%Programa Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

           4.039.249.911,00  100,00%Total Geral: 

                    4.039.249.911,00  100,00%Total Geral: 

               4.039.249.911,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Ministério Do ComércioÓrgão:

Acções De Sensibilização E Mobilização Do Consumidor
Ampliação Da Rede Informatica Do Minco
Apoio Financeiro As Associações De Utilidade Pública
Comissão Para A Adesão De Angola Na Zona De Comércio Livre Da S.A.D.C.
Comité Nacional Para O Código Alimentar Em Angola
Formação E Superação Técnica Profissional
Gestão Infraestruturas Logísticas De Recolha, Transformação E Distribuição De Produtos
Implementação Dos Sistemas De Informação No Âmbito Do S.I.M.I.N.C.O
Melhoria Da Gestão Do Comércio Rural E Empreendedores

          18.659.200,00
         127.449.000,00
          66.267.000,00
          93.296.000,00
          43.316.000,00
         114.128.673,00
          42.149.800,00
         271.141.500,00
          43.149.400,00

 0,46%
 3,16%
 1,64%
 2,31%
 1,07%
 2,83%
 1,04%
 6,71%
 1,07%

%Projecto / Actividade Valor
           4.039.249.911,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes

         356.847.319,00
         254.675.862,00
          16.779.444,00
          85.265.429,00

             126.584,00

       2.805.320.864,00
         920.283.243,00
          65.769.912,00

       1.752.744.754,00
          66.522.955,00
          65.886.385,00
          65.886.385,00

         811.195.343,00
         397.586.956,00
          22.019.473,00
         390.285.343,00
           1.303.571,00

Instituto Nacional De Defesa Do Consumidor

Ministério Do Comércio

Representações Comerciais

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 100,00%
 71,37%

 4,70%
 23,89%

 0,04%

 97,71%
 32,05%

 2,29%
 61,05%

 2,32%
 2,29%
 2,29%

 100,00%
 49,01%

 2,71%
 48,11%

 0,16%

         356.847.319,00

       2.871.207.249,00

         811.195.343,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

Operacionalização Do Escoamento Da Produção P.A.P.A.G.R.O
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Programa De Organização E Modernização Administrativa Do Minco
Regulação Da Actividade Comercial
Reserva Estratégica Alimentar Do Estado

         178.500.000,00
       2.049.827.579,00
         179.761.400,00
         343.671.752,00
         467.932.607,00

 4,42%
 50,75%
 4,45%
 8,51%

 11,58%

%Projecto / Actividade Valor

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO


